ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_.10.2018г.                                       № _                                     х. Лозной
Об утверждении отчета «Об исполнении
бюджета Лозновского

сельского поселения
за 9 месяцев 2018 года»
В соответствии со статьей 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 2613 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 53 Областного закона от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», Решением  от 10.10.2013г. № 24 Собрания депутатов Лозновского сельского поселения «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Лозновском сельском поселении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Лозновского сельского поселения за  9 месяцев 2018 года по доходам в сумме 8992,1 тысяч рублей, по расходам в сумме 6971,3 тысяч рублей с превышением доходов над расходами в сумме 2020,8 тысяч рублей.

2. В целях информирования населения поселения разместить на официальном сайте Лозновского сельского поселения в рубрике «Бюджет для граждан» сведения о ходе исполнения бюджета Лозновского сельского поселения за 9 месяцев 2018 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела экономики и финансов Ю.А. Тодыка.
Глава Администрации

Лозновского сельского поселения                                             М.В. Шумный
Постановление вносит отдел
экономики и финансов
Приложение №1
к постановлению Администрации

Лозновского сельского поселения
от _.10.2018 г № _
Исполнение бюджета

Лозновского сельского

поселения за 9 месяцев 2018 года

Исполнение бюджета за 9 месяцев 2018 года составило по доходам в сумме 8992,1 тысяч рублей, или 76,6 процента к годовому плану и по расходам в сумме 6971,3 тысяч рублей, или 59,4 процента. Остаток на едином счете бюджета по итогам 9 месяцев 2018 года составил 3365,6 тысяч рублей.
Показателя бюджета за 9 месяцев 2018 года прилагаются в приложениях № 2,3.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета исполнены в сумме 3130,5  тысяч рублей или 60,1 процент к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: НДФЛ – 962,3 тысяч рублей или 83,7 процента, ЕСХН – 566,0 тысяч рублей или 218,0 процентов, налоги на имущество 1539,9 тысяч рублей или 43,7 процента. Безвозмездные поступления из бюджетов другого уровня за 9 месяцев 2018 года составили 5861,5 тысяч рублей, или 89,7 процента от годовых назначений бюджета.
Основные направления расходов бюджета:

Общегосударственные вопросы – 2771,0 тысяч рублей, или 52,3 процента от годового плана.
Национальная оборона – 115,3 тысяч рублей, 59,8 процента от годового плана.
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность- 41,0 тысяч рублей или 97,4 процента от годового назначения.
Жилищно-коммунальное хозяйство – 801,5 тысяч рублей или 48,4 процента от годового назначения.
Охрана окружающей среды – 0,0 тысяч рублей.
Профессиональная переподготовка и повышение квалификации – 3,1 тысяч рублей или 17,8 процента от годового назначения.

Обеспечение деятельности учреждений культуры – 3039,9 тысяч рублей или 71,8 процента от годовых назначений.
Социальное обеспечение – 199,3 тыс. рублей или 66,4 от годовых назначений.

Физическая культура и спорт – 0,0 тыс. рублей.
          Просроченные долги по обязательствам бюджета отсутствуют.
Приложение №2
к постановлению Администрации

Лозновского сельского поселения

от _.10.2018 г № 3
ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА ЗА 6 МЕСЯЦЕВ 2018 года

по доходам

	Код БК РФ
	Наименование статьи доходов
	План
	Исполнение

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5209,3
	3130,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1150,0
	962,3

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1150,0
	961,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	259,7
	566,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	259,7
	566,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	3523,6
	1539,9

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	523,6
	190,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3000,0
	1349,1

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12,0
	12,9

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	12,0
	12,9

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	256,0
	9,7

	1 11 05025 10 00000 120
	Доходы получаемые в виде арендной платы а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	256,0
	9,7

	1 16 00000 00 0000 140
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЯ УЩЕРБА
	8,0
	25,4

	1 16 51000 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	8,0
	25,4

	1 17 00000 00 0000 180
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0
	14,2

	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,0
	14,27

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6537,8
	5861,5

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4800,7
	4555,6

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	192,9
	141,5

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	192,7
	141,3

	2 02 03024 00 0000 151
	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	1544,2
	1164,4

	ВСЕГО:

	11747,1
	8992,1

Приложение №3
к постановлению Администрации

Лозновского сельского поселения

от _.10.2018 г № 3
ПОКАЗАТЕЛИ БЮДЖЕТА ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2018 года

по расходам

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
	Исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	ВСЕГО

	11747,1
	6971,3

	Администрация Лозновского сельского поселения
	951

	11747,1
	6971,3

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	951
	01

	5291,2
	2771,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	951
	01
	04

	5010,2
	2638,4

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов Лозновского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Лозновского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	951
	01
	04
	89 1 00 00110
	120
	4009,9
	2212,3

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов Лозновского сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Лозновского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	04
	89 1 00 00190
	240
	930,5
	417,2

	Реализация направления расходов в рамках обеспечения деятельности Администрации Лозновского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	04
	89 1 00 99990
	850
	69,6
	8,7

	Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных  частью 1 статьи 11.2 Областного закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС «Об административных правонарушениях» в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Лозновского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	04
	99 9 00 72390
	240
	0,2
	0,2

	ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	951
	01
	13

	281,0
	132,6

	Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции в Лозновском сельском поселении» муниципальной программы Лозновского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	02 1 00 21540
	240
	1,0
	0,2

	Реализация комплекса мер направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения в рамках подпрограммы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной программы Лозновского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	02 2 00 21610
	240
	1,0
	0,0

	Издание и размещение тематических материалов направленных на информирование населения о безопасном поведении в экстремальных ситуациях в рамках подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма в Лозновском сельском поселении»  муниципальной программы Лозновского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	02 3 00 21620
	240
	1,0
	0,1

	Мероприятия в сфере средств массовой информации и коммуникаций, расходы на информирование населения через средства массовой информации, публикация нормативных актов  в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Лозновского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	99 9 00 21020
	240
	40,0
	33,3

	Техническая инвентаризация, рыночная оценка, межевание объектов муниципальной собственности, в том числе бесхозяйственных объектов в целях признания права муниципальной собственности, кадастровые работы в отношении объектов капитального строительства муниципальной собственности в рамках непрограммных расходов Лозновского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	01
	13
	99 9 00 28320
	240
	220,0
	89,0

	Прочие расходы обеспечения деятельности Администрации Лозновского сельского поселения в рамках непрограммных  расходов муниципальных органов Лозновского сельского поселения (Уплата налогов, сборов и иных платежей)
	951
	01
	13
	89 1 00 99990
	850
	18,0
	10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	951
	02

	192,7
	115,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	951
	02
	03

	192,7
	115,3

	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Лозновского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	951
	02
	03
	99 9 00 51180
	120
	192,7
	115,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	951
	03

	42,1
	41,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	951
	03
	09

	42,1
	41,0

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности в рамках подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Лозновского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	03
	09
	03 1 00 21670
	240
	42,1
	41,0

	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде в рамках подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» муниципальной программы Лозновского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	03
	09
	03 3 00 21710
	240
	1,0
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	951
	05

	1655,9
	801,5

	Благоустройство
	951
	05
	03

	1655,9
	801,5

	Мероприятия по обслуживанию сетей уличного освещения в рамках подпрограммы  «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Лозновского сельского поселения» муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	01 2 00 23010
	240
	1036,7
	313,2

	Мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы  «Благоустройство населенных пунктов Лозновского сельского поселения» муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	01 3 00 23030
	240
	248,0
	140,9

	Мероприятия по повышению общего уровня благоустройства территории поселения, организации сбора и вывоза ТБО, озеленения населенных пунктов в рамках подпрограммы  «Благоустройство населенных пунктов Лозновского сельского поселения» программы Лозновского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	05
	03
	01 3 00 23040
	240
	348,0
	347,4

	Прочие мероприятия по благоустройству на территории Лозновского сельского поселения в рамках подпрограммы "Благоустройство населенных пунктов Лозновского сельского поселения" муниципальной программы Лозновского сельского поселения "Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения"
	951
	05
	03
	01 3 00 23050
	240
	22,5
	0,0

	Энергоэффективность и развитие энергетики
	951
	05

	0,7
	0,0

	Мероприятие по проведению обязательного энергетического обследование, повышение эффективности системы электроснабжения, теплоснабжения и водоснабжения в рамках подпрограммы "Энергоснабжение и повышение энергетической эффективности" муниципальной программы Лозновского сельского поселения "Энергоэффективность и развитие энергетики"
	951
	05
	03
	08 1 00 22620
	240
	0,7
	0,0

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	951
	06

	0,5
	0,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	951
	06
	05

	0,5
	0,0

	Реализация направления расходов в рамках подпрограммы «Формирование комплексной системы управления отходами и вторичными материальными ресурсами» муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	06
	05
	05 2 00 21680
	240
	0,5
	0,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	951
	07

	17,4
	3,1

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	951
	07
	05

	17,4
	3,1

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных органов Лозновского  сельского поселения в рамках обеспечения деятельности Администрации Лозновского сельского поселения (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	07
	05
	89 1 00 00190
	240
	17,4
	3,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	951
	08

	4237,3
	3039,9

	Культура
	951
	08
	01

	4237,3
	3039,9

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Лозновского сельского поселения Цимлянского района в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (Субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	04 1 00 00590
	610
	2608,0
	1811,6

	Расходы на софинансирование на повышение заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» (Субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	04 1 00 S3850
	610
	1604,3
	1203,3

	Резервный фонд Администрации Цимлянского района на финансовое обеспечение непредвиденных расходов в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления Лозновского сельского поселения (субсидии бюджетным учреждениям)
	951
	08
	01
	99 9 00 90100
	610
	25,0
	25,0

	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	951
	10

	300,0
	199,3

	Пенсионное обеспечение
	951
	10
	01

	300,0
	199,3

	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в рамках непрограммных расходов муниципальных органов Лозновского сельского поселения(Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств)
	951
	10
	01
	99 9 00 10050
	321
	300,0
	199,3

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	951
	11

	10,0
	0,0

	Физическая культура
	951
	11
	01

	10,0
	0,0

	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия в рамках подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Лозновского сельского поселения» муниципальной программы Лозновского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	951
	11
	01
	06 1 00 21950
	240
	10,0
	0,0

PAGE
1